
RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Komise RHMP pro sport 
 
 

1 
 

 
 

 
Zápis 
z hlasování per rollam Komise RHMP pro sport 
konaného ve dnech 5. 6. - 6. 6. 2020 
 
Program:  

1) Dodatečné obodování a doporučení podpory projektu č.3087, který byl chybně vyřazen z 
formálních důvodů z grantového hodnocení.  

Projekt byl po provedení kontroly formálních náležitostí pracovníkem odboru navržen 
k vyřazení s odůvodněním, že žádost nebyla podepsána oprávněným zástupcem / 
oprávněnými zástupci. Podpis žádosti je obligatorní součástí žádosti, kterou ukládá zák. č. 
250/2000 Sb. V rejstříku měla v době podání žádosti společnost uveden následující způsob 
jednání: „Za představenstvo jedná navenek jménem společnosti vždy: a) předseda 
představenstva společně s místopředsedou představenstva nebo jedním členem představenstva 
nebo b) místopředseda představenstva společně s jedním členem představenstva“. Jednat za 
společnost tedy musejí vždy dva členové představenstva společně. V žádosti je však podpis 
pouze jednoho člena představenstva, ovšem dále je v žádosti u této podepisující osoby 
přiložena plná moc, která ji k tomuto jednání zplnomocňuje. Tato skutečnost nebyla při 
kontrole žádosti z právního hlediska správně posouzena. 

Projekt byl tedy zpětně ohodnocen odborem, na základě domluveného postupu s panem 
radním Šimralem, předsedou komise Kosem a paní ředitelkou odboru Němcovou. Dalšími 
řádným kroky byly: bodové hodnocení komisí a návrh podpory či nepodpory projektu včetně 
částky.   

Na základě hodnocení odboru navrhla pracovní skupina komise k Opatření III. počet bodů pro 
tento projekt 23 (celkem 46 bodů), a finanční částku podpory 250 000 Kč. 

 
Hlasování se týká dvou usnesení: 
 
Usnesení 1: Komise Rady hl. m. Prahy pro sport schvaluje u projektu č.3087 navržených 23 
bodů, na základě hodnocení pracovní skupiny členů komise k Opatření III. Provoz 
sportovního zařízení. 

 
Hlasování 1: 5 pro / 0 proti / 2 zdržel se / 2 nehlasoval 
 
Usnesení 2: Komise Rady hl. m. Prahy pro sport navrhuje podpořit projekt č.3087 částkou 
250 000 Kč navrženou na základě předem určeného a schváleného postupu navržení 
finančních částek. 
 
Hlasování 2: 5 pro / 0 proti / 2 zdržel se / 2 nehlasoval 
 



RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Komise RHMP pro sport 
 
 

2 
 

 
 

 
 
 
 
 
__________________   _____________________ 
Ing. Ladislav Kos     Mgr. Lucie Charvátová, M.A. 
předseda     tajemník 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


